
Unsere Sponsoren und Partner:

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF®



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Ges.1 St.1

1 17 MELCHER Josef Johannes 300099 ST SVB All 23 23 24 24 23 24 24 24 189

2 4 GRUBER Christoph 200041 OÖ JAN All 23 23 19 24 24 25 21 24 183

3 32 ZENDRICH Martin 300142 ST SVB All 22 22 22 23 20 23 23 25 180

4 28 BAYER Markus 100052 NÖ MSV All 22 18 20 22 23 23 23 23 174

5 15 ROSSKOPF Helmut jun. 100293 NÖ OPR All 23 21 19 19 19 23 23 24 171

6 3 HUFNAGL Ralf 200051 OÖ JAN All 20 21 20 21 18 23 25 20 168

7 50 BERNHARDT Hans-Jörg 200115 OÖ HSP All 21 18 21 22 19 21 22 22 166

8 21 TRAUPMANN Michael 400095 B JPF All 23 17 19 17 21 22 23 22 164

9 19 WAGNER Jürgen 400143 B JPF All 21 23 18 20 22 19 19 21 163

10 53 GRASSPOINTNER Alexander Georg 100131 NÖ MSV All 20 19 19 23 17 20 22 21 161

11 63 ROITHMAYR Manfred 200087 OÖ JAN All 19 21 21 15 20 21 23 19 159

. 44 HANL Christian 200047 OÖ JOÖ All 21 22 20 19 22 16 20 19 159

13 18 RATZENBÖCK Karl 100551 NÖ MSV All 18 16 20 15 24 21 21 23 158

. 14 HOFBAUER Philipp 100090 NÖ JLA All 17 25 18 19 18 23 16 22 158

. 24 DUDA Karl 100084 NÖ SMA All 20 21 17 17 24 20 20 19 158

16 74 FRÖCH Josef 100118 NÖ MSV All 19 12 21 21 23 21 20 20 157

. 13 DIENST Johann 100081 NÖ SMA All 17 23 20 17 22 21 17 20 157

18 64 MAYR-MELNHOF Maximilian 700035 S SJW All 16 17 24 19 20 21 18 21 156

. 71 SCHMID Josef 100491 NÖ MSV All 20 19 16 20 17 21 23 20 156

20 7 GERERSDORFER Franz 100617 NÖ SME All 16 16 21 22 21 20 20 19 155

21 16 SCHAUER Stephan 100730 NÖ JLA All 14 22 22 17 21 17 18 21 152

. 55 GLÖCKL Bernhard 100127 NÖ SME All 15 18 22 22 19 16 20 20 152

23 40 ZLANABITNIG Hans Franz 500093 K JFG All 17 21 17 17 18 18 20 23 151

24 36 WATZKE Julian 100679 NÖ MSV All 17 16 17 22 19 20 18 21 150

25 12 RUCK Alois 400085 B SPA All 13 20 18 17 20 17 23 20 148

26 70 SCHIBICH Johann 100303 NÖ JNB All 17 21 18 16 20 19 18 18 147

27 39 TSCHIDERER Karl-Thomas 100482 NÖ MSV All 14 17 21 20 18 19 18 18 145

28 1 BUTTAZONI Manfred 500077 K JFG All 21 17 12 18 19 23 16 17 143

29 22 HAHNENKAMP Josef 100001 NÖ ASL All 18 13 16 19 20 20 13 18 137

30 23 TRAUPMANN Peter 400096 B JPF All 19 22 10 12 20 23 12 18 136

31 45 SCHEDL Michael-Ernst 100690 NÖ MSV All 17 20 17 11 20 14 17 17 133

32 26 HACKL Ian 100076 NÖ MSV All 18 16 19 20 12 19 16 11 131

33 8 TOTH Franz Ewald 400170 B SJS All 12 16 19 17 16 16 17 16 129

34 56 STAUFER Dieter 100343 NÖ SME All 8 15 17 21 10 14 17 17 119

35 2 GRADENEGGER Andreas 500043 K JFG All 8 11 13 14 15 11 13 14 99

1 57 PRASCHL-BICHLER Angelika 100269 NÖ MSV Dam 17 19 17 18 19 18 20 19 147

2 49 SCHEICHENOST Regine 100452 NÖ ESC Dam 22 15 18 18 16 21 21 15 146

3 20 HALLER Michaela 100479 NÖ JHO Dam 18 12 9 9 16 15 13 12 104

1 31 MAYR-MELNHOF Carlos 700037 S SJW Schü 14 20 20 21 21 21 21 19 157

2 58 DALLINGER Paul 200123 OÖ JOÖ Schü 13 17 16 18 19 13 19 18 133

3 9 GERERSDORFER Fabian 100066 NÖ SME Schü 17 16 15 20 13 14 17 19 131

1 68 SCHMID Christoph 100492 NÖ MSV Jun 21 23 18 19 24 22 23 20 170

2 67 FELBERMAIR Martin 200147 OÖ JOÖ Jun 18 22 18 22 18 20 24 21 163

3 33 MAYR-MELNHOF Maximilian jun. 700036 S SJW Jun 16 17 21 20 20 18 22 20 154

4 25 GEISELMAYR Rainer 200129 OÖ JOÖ Jun 22 16 17 22 19 21 18 13 148

5 30 PRASCHL-BICHLER Thomas 100603 NÖ MSV Jun 22 11 15 16 16 20 17 16 133

6 35 SCHREYER Thomas 100622 NÖ OPR Jun 18 20 21 14 9 11 17 19 129

7 73 ASCHAUER Philipp 200133 OÖ JOÖ Jun 15 16 13 16 14 18 17 18 127

8 11 GERERSDORFER Stefan 100741 NÖ SME Jun 6 8 19 19 18 17 21 18 126

9 59 MÜLLNER Tobias 100512 NÖ SME Jun 14 11 10 18 16 15 19 15 118

10 48 KEIL Johann 300334 ST SVB Jun 10 14 6 14 21 16 16 17 114

DAMENKLASSE

Österreichische Staatsmeisterschaft

Österreichische Meisterschaft

Compak Sporting - CPS

am  1. - 2. August 2015 in Wr. Neustadt

ALLGEMEINE KLASSE

SCHÜLERKLASSE

JUNIORENKLASSE

 



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Ges.1 St.1

1 38 RAGGINGER Josef 700026 S SJW Sen 16 20 22 17 22 18 18 21 154

2 41 WAGGER Franz 500059 K JSH Sen 20 19 17 19 24 18 17 19 153

3 62 DALLINGER Karl 200033 OÖ JOÖ Sen 12 20 12 23 19 18 18 19 141

4 29 NAGY Werner 400072 B SBN Sen 18 18 15 13 15 16 18 23 136

5 43 SAMPL Bernhard 400086 B SJS Sen 20 15 16 17 18 17 15 16 134

6 34 STEIBL Gerhard 100576 NÖ MSV Sen 13 13 15 17 20 17 21 17 133

. 27 BAUERNFEIND Josef 200114 OÖ HSP Sen 19 13 21 18 15 19 15 13 133

8 69 BUCHINGER Franz 100072 NÖ JNB Sen 19 17 18 11 19 15 20 13 132

9 54 HABERL Johann 100376 NÖ SME Sen 16 14 21 14 13 17 15 11 121

10 10 MEIXNER Ernst 100242 NÖ ESC Sen 16 19 20 18 73

1 77 TRAUSSNIGG Hermann 300130 ST SVB Sen2 22 16 18 21 21 20 22 22 162

2 75 VEIT Franz 300132 ST SVB Sen2 20 9 18 22 22 15 20 19 145

3 47 PAYRHUBER Gerhard 200073 OÖ JOÖ Sen2 19 18 16 14 17 21 22 16 143

4 76 WERNER Ferdinand 100605 NÖ MSV Sen2 20 13 9 18 15 20 14 19 128

5 61 HENGL Raimund 100153 NÖ JHO Sen2 11 15 15 11 19 17 18 14 120

1 42 FARKAS Endre Gast 18 20 22 21 25 19 19 21 165

2 37 MITTERMAIER Anton Gast 20 22 21 19 19 18 20 21 160

3 51 SYMPSON Tadeo Gast 19 9 17 14 17 15 15 15 121

4 6 SCHMITT Monika Gast 18 11 15 14 15 19 18 10 120

5 5 SCHMITT Peter Gast 17 10 16 16 13 12 14 13 111

GÄSTEKLASSE

Mannlicher Schützenverein; www.steyr-mannlicher.com/schiesszentrum/; j.schmid@schiesszentrum.at; ZVR: 602524109

Schiessleiter :  Josef Schmid                               ASF-Delegierte: Helmuth Protzner

Jury                :  H. Protzner, H.-J. Bernhardt, M. Bayer

Richter           :  W. Domini, E. Hosner, C. Kisics, M. Enterlein, R. Rathammer

Wetter 1.Tag:   26°C, sonnig, stark windig                Wetter 2.Tag:   21°C, Regen, leicht windig

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF ® Unterschrift des Vorsitzenden der Jury      

SENIORENKLASSE

SENIORENKLASSE II



Name Sum.

MELCHER Josef Johannes 23 23 24 24 23 24 24 24 189

TRAUSSNIGG Hermann 22 16 18 21 21 20 22 22 162

ZENDRICH Martin 22 22 22 23 20 23 23 25 180

BERNHARDT Hans-Jörg 21 18 21 22 19 21 22 22 166

GRUBER Christoph 23 23 19 24 24 25 21 24 183

HUFNAGL Ralf 20 21 20 21 18 23 25 20 168

BAYER Markus 22 18 20 22 23 23 23 23 174

GRASSPOINTNER Alexander Georg 20 19 19 23 17 20 22 21 161

SCHMID Christoph 21 23 18 19 24 22 23 20 170

DIENST Johann 17 23 20 17 22 21 17 20 157

HOFBAUER Philipp 17 25 18 19 18 23 16 22 158

ROSSKOPF Helmut jun. 23 21 19 19 19 23 23 24 171

GLÖCKL Bernhard 15 18 22 22 19 16 20 20 152

RATZENBÖCK Karl 18 16 20 15 24 21 21 23 158

SCHMID Josef 20 19 16 20 17 21 23 20 156

MAYR-MELNHOF Maximilian jun. 16 17 21 20 20 18 22 20 154

MAYR-MELNHOF Maximilian 16 17 24 19 20 21 18 21 156

RAGGINGER Josef 16 20 22 17 22 18 18 21 154

TRAUPMANN Michael 23 17 19 17 21 22 23 22 164

TRAUPMANN Peter 19 22 10 12 20 23 12 18 136

WAGNER Jürgen 21 23 18 20 22 19 19 21 163

BAUERNFEIND Josef 19 13 21 18 15 19 15 13 133

FELBERMAIR Martin 18 22 18 22 18 20 24 21 163

HANL Christian 21 22 20 19 22 16 20 19 159

DALLINGER Karl 12 20 12 23 19 18 18 19 141

GEISELMAYR Rainer 22 16 17 22 19 21 18 13 148

ROITHMAYR Manfred 19 21 21 15 20 21 23 19 159

BUTTAZONI Manfred 21 17 12 18 19 23 16 17 143

WAGGER Franz 20 19 17 19 24 18 17 19 153

ZLANABITNIG Hans Franz 17 21 17 17 18 18 20 23 151

 8. Rang   Oberösterreich 2  455  Gesamt

 3. Rang   Niederösterreich 2  505  Gesamt

 4. Rang   Niederösterreich  486  Gesamt

Österreichische Staatsmeisterschaft

Österreichische Meisterschaft

Compak Sporting - CPS

am  1. - 2. August 2015 in Wr. Neustadt

MANNSCHAFTSWERTUNG

 9. Rang   Oberösterreich 3  448  Gesamt

 10. Rang   Kärnten  447  Gesamt

 1. Rang   Steiermark  531  Gesamt
Resultate

 2. Rang   Oberösterreich  517  Gesamt

 5. Rang   Niederösterreich 3  466  Gesamt

 6. Rang   Salzburg  464  Gesamt

 7. Rang   Burgenland  463  Gesamt


